Приложение № 1

         к Приказу № _____ от ________

Договор на создание служебного произведения №________

г. Москва

                         «___»_________201__г.

        Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Национальный исследовательский технологический университет «МИСиС», являющийся работодателем и именуемый в дальнейшем «Университет», в лице ____________________, действующего на основании _______________________, с одной стороны, и автор произведения ___________, являющийся работником НИТУ «МИСиС» и именуемый в дальнейшем «Автор», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», договорились о нижеследующем:

1. «___________ (Название служебного произведения)» (далее – Служебное произведение) является результатом интеллектуальной деятельности Автора, созданным Автором в пределах его трудовых обязанностей, установленных для него, как для работника Университета.

2. Исключительные права на Служебное произведение, принадлежат Университету в полном объеме на основании п. 2 ст. 1295 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее - ГК РФ) на срок в соответствии со ст. 1281 ГК РФ.

3. Авторские права на Служебное произведение принадлежат __________________(ФИО автора) на основании п. 1 ст. 1295 ГК РФ.

4. Автор обязуется:

4.1. В срок до «___»_________20___г. представить к изданию на безвозмездной основе материальный носитель Служебного произведения. Объем материального носителя Служебного произведения _____ стр.

4.2. Соблюдать график редакционно-издательской обработки Служебного произведения, составленный подразделением Университета (Издательским домом НИТУ «МИСиС»).

4.3. В случае задержки представления Служебного произведения в согласованные сроки, а также невыполнения графика редакционной обработки по объективным причинам сообщить в 10-ти дневный срок о причинах задержки и согласовать окончательные сроки представления произведения. В противном случае Служебное произведение исключается из графика редакционно-издательской обработки.

5. Университет обязуется:

5.1. Завершить редакционную обработку Служебного произведения не позднее «____»______20___г. при условии выполнения Автором п.п. 4.1- 4.3 настоящего Договора.
5.2. Издать тираж Служебного произведения в количестве _____ экземпляров не позднее «____»______20___г.

5.3. Разослать тираж изданного Служебного произведения в соответствии с планом рассылки, утвержденным Университетом.

6. Издание Служебного произведения финансируется за счет средств _______________.

7. Все изменения в настоящем Договоре, возникшие в процессе работы над Служебным произведением, оформляются письменным дополнительным соглашением между Сторонами.

8. Стороны договорились, что все возникшие разногласия во время действия настоящего Договора будут решаться путем переговоров.

9. Договор вступает в силу со дня его заключения и действует до окончания выполнения Сторонами своих обязательств.

10. Договор составлен в 2-х экземплярах – по одному для каждой Стороны.

11. Адреса и реквизиты Сторон:

Университет: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Национальный исследовательский технологический университет «МИСиС» (НИТУ «МИСиС»)

Автор: ____________________________________________________________________________________
Паспорт ____________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

Зарегистрирован по адресу:____________________________________________________________________

Телефон: __________________________________________

Подписи сторон:

        Университет:                                                                                                        Автор:

________________ / ФИО/                                                                               _________________ / ФИО /